GABINETE DO REITOR

COMUNICADO Nº 02/2023

Processo seletivo – EDITAL PIBID/UCS nº 06/2023  - Seleção de Professor Supervisor para

o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência PIBID/UCS – 2023

RESULTADO FINAL

O Reitor  da Universidade  de  Caxias  do  Sul,  no  uso  de  suas  atribuições,  em conformidade com o

disposto no Edital  PIBID/UCS nº 06/2023 e com a Portaria  Capes n.°  83/2022 c/c Edital  Capes n.°

23/2022 - SEGUNDA CHAMADA (proc. n° 23038.004469/2022-18), publicado em 04/05/2023, torna público o

RESULTADO  FINAL da  seleção  de  Professores  da  Rede  Básica  de  Ensino  para  atuarem  como

Professores Supervisores do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid) nos Cursos

de Geografia, História e Pedagogia.

RESULTADO FINAL POR NÚCLEO

NÚCLEO – GEOGRAFIA E HISTÓRIA

CAMPUS - SEDE

Curso - Escola Nome do Candidato

Geografia
(EEEM Prof. Apolinário A. dos Santos)

Giseli Duane Machado da Silva

História
(Escola Estadual Técnica Caxias do Sul  EETCS)

Jocélia Souza da Silva

História
(EEEM Prof. Apolinário A. dos Santos)

Suélen Cristina Boeck

NÚCLEO – PEDAGOGIA

CAMPUS - CARVI

Curso - Escola Nome do Candidato

Pedagogia
(EMTI São Roque-Prof.ª Nilza Covolo Kratz)

Márcia Predebon

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

GABINETE DO REITOR

NÚCLEO – PEDAGOGIA

CAMPUS - SEDE

Curso - Escola Nome do Candidato

Pedagogia
(EEEF – Abramo Eberle)

Rosangela da Silva

Pedagogia

  01 vaga

Com o  propósito  de  implementar  o  Núcleo  foi
publicado o Edital Complementar PIBID/UCS N°
11/2023.

NÚCLEO – FILOSOFIA, LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA

CAMPUS - SEDE

A fim de implementar o Núcleo foi publicado o Edital Complementar PIBID/UCS N° 11/2023, que
está condicionado à formação de turma consoante ao Edital Complementar PIBID/UCS n° 09/2023.

Caxias do Sul, 15 de maio de 2023.

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech
Reitor da Universidade de Caxias do Sul

CAMPUS-SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Mod.130032

		2023-05-15T16:52:42-0300
	GELSON LEONARDO RECH:51145421091